

MUNICÍPIO DE CABO FRIO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2015

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|---|------------------------|-------------------------|----------------------|-------------|----------------------|-------------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até 02/2015 (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 1.007.298.507,1 | 1.007.298.507,1 | 145.510.311,1 | 14,4 | 145.510.311,1 | 14,4 | 861.788.196,0 |
| RECEITAS CORRENTES | 967.619.939,5 | 967.619.939,5 | 145.510.311,1 | 15,0 | 145.510.311,1 | 15,0 | 822.109.628,4 |
| RECEITAS TRIBUTÁRIAS | 124.451.620,0 | 124.451.620,0 | 29.886.109,5 | 24,0 | 29.886.109,5 | 24,0 | 94.565.510,5 |
| Impostos | 114.409.577,7 | 114.409.577,7 | 27.936.155,2 | 24,4 | 27.936.155,2 | 24,4 | 86.473.422,5 |
| Taxas | 10.042.042,3 | 10.042.042,3 | 1.949.954,3 | 19,4 | 1.949.954,3 | 19,4 | 8.092.088,0 |
| Contribuição de Melhoria | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 40.114.749,4 | 40.114.749,4 | 5.452.247,6 | 13,6 | 5.452.247,6 | 13,6 | 34.662.501,8 |
| Contribuições Sociais | 30.590.000,0 | 30.590.000,0 | 3.440.351,3 | 11,2 | 3.440.351,3 | 11,2 | 27.149.648,7 |
| Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (E | 9.524.749,4 | 9.524.749,4 | 2.011.896,3 | 21,1 | 2.011.896,3 | 21,1 | 7.512.853,1 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 16.056.256,2 | 16.056.256,2 | 1.655.079,2 | 10,3 | 1.655.079,2 | 10,3 | 14.401.177,0 |
| Receitas Imobiliárias | 3.174.622,2 | 3.174.622,2 | 905.770,1 | 28,5 | 905.770,1 | 28,5 | 2.268.852,1 |
| Receitas de Valores Imobiliários | 12.623.234,0 | 12.623.234,0 | 749.309,1 | 5,9 | 749.309,1 | 5,9 | 11.873.924,9 |
| Receitas de Concessões e Permissões | 258.400,0 | 258.400,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 258.400,0 |
| Compensações Financeiras | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Receita de Cessão de Direitos | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Receita da Produção Vegetal | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Receita da Produção Animal e Derivados | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Outras Receitas Agropecuárias | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Receita da Indústria Extrativa Mineral | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Receita da Indústria de Transformação | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Receita da Indústria de Construção | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Outras Receitas Industriais | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 769.723.332,4 | 769.723.332,4 | 104.982.918,3 | 13,6 | 104.982.918,3 | 13,6 | 664.740.414,1 |
| Transferências Intergovernamentais | 767.722.818,6 | 767.722.818,6 | 104.825.160,0 | 13,7 | 104.825.160,0 | 13,7 | 662.897.658,6 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Transferências do Exterior | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Transferências de Pessoas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Transferências de Convênios | 2.000.513,8 | 2.000.513,8 | 157.758,3 | 7,9 | 157.758,3 | 7,9 | 1.842.755,5 |
| Transferências para o Combate à Fome | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 17.273.981,5 | 17.273.981,5 | 3.533.956,5 | 20,5 | 3.533.956,5 | 20,5 | 13.740.025,0 |
| Multas e Juros de Mora | 4.241.161,7 | 4.241.161,7 | 756.151,1 | 17,8 | 756.151,1 | 17,8 | 3.485.010,6 |
| Indenizações e Restituições | 2.653.574,2 | 2.653.574,2 | 773.673,4 | 29,2 | 773.673,4 | 29,2 | 1.879.900,8 |
| Receita da Dívida Ativa | 8.468.513,7 | 8.468.513,7 | 1.509.564,4 | 17,8 | 1.509.564,4 | 17,8 | 6.958.949,3 |
| Receitas Decorrentes Aportes Períod.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Receitas Correntes Diversas | 1.910.731,8 | 1.910.731,8 | 494.567,6 | 25,9 | 494.567,6 | 25,9 | 1.416.164,2 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 39.678.567,6 | 39.678.567,6 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 39.678.567,6 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Operações de Crédito Internas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Operações de Crédito Externas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Alienação de Bens Móveis | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Alienação de Bens Imóveis | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 39.678.567,6 | 39.678.567,6 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 39.678.567,6 |
| Transferências Intergovernamentais | 39.678.567,6 | 39.678.567,6 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 39.678.567,6 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Transferências do Exterior | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Transferências de Pessoas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Transferência de Outras Instituições Públicas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Transferências de Convênio | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Transferências para o Combate à Fome | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Integralização do Capital Social | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ. | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Outras Receitas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) | 24.750.000,0 | 24.750.000,0 | 3.892.960,9 | 15,7 | 3.892.960,9 | 15,7 | 20.857.039,1 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II) | 1.032.048.507,1 | 1.032.048.507,1 | 149.403.272,0 | 14,5 | 149.403.272,0 | 14,5 | 882.645.235,1 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Operações de Crédito Internas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Mobilária para Refinanciamento da Dívida | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | - | 0,0 | 0,0 |
| Contratual para Refinanciamento da Dívida | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Operações de Crédito Externas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Mobilária para Refinanciamento da Dívida | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Contratual para Refinanciamento da Dívida | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV) | 1.032.048.507,1 | 1.032.048.507,1 | 149.403.272,0 | 14,5 | 149.403.272,0 | 14,5 | 882.645.235,1 |
| DÉFICIT | | | | | | | 0,0 |
| TOTAL (VII) = (V+VI) | 1.032.048.507,1 | 1.032.048.507,1 | 149.403.272,0 | 14,5 | 149.403.272,0 | 14,5 | 882.645.235,1 |
| SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais) | | | | | | | 0,0 |
| Superavit Financeiro | | | | | | | 0,0 |
| Reabertura de Créditos Adicionais | | | | | | | 0,0 |

Continua (1/3)

| RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|------------------------------|------------------|-------------------------|---------------------|---------|-----------------|---------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até 02/2015 (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS CORRENTES | 24.750.000,0 | 24.750.000,0 | 3.892.960,9 | 15,7 | 3.892.960,9 | 15,7 | 20.857.039,1 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Impostos | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Taxas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Contribuição de Melhoria | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 24.750.000,0 | 24.750.000,0 | 3.892.960,9 | 15,7 | 3.892.960,9 | 15,7 | 20.857.039,1 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| TOTAL | 24.750.000,0 | 24.750.000,0 | 3.892.960,9 | 15,7 | 3.892.960,9 | 15,7 | 20.857.039,1 |

Continua (2/3)